
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na sedmý ročník „Cest za sluncem“. Akce
se koná od 10:00 do 13:00  dne 22.5. 2022 u Památníku Bible
Kralické v Kralicích nad Oslavou.  Památník byl vystavěn poblíž
bývalé  tvrze  v  letech  1967  až  1696.  V  památníku  se  nachází
materiály z výzkumu kralické tvrze a sbírky Muzejního spolku.
Součástí  památníku  je  i  funkční  tiskařský  lis.  Vzhledem

k nedokončené  rekonstrukci  je  Památník  Bible  Kralické  uzavřen.  Náhradou  za  uzavření
památníku je domluveno od 12:00 po mši povídání o památníku a tvrzi v kostele s následnou
prohlídkou tvrze. Sraz všech zájemců je před venkovní skulpturou Památníku Bible Kralické.
Na akci Cest za sluncem se neplatí startovné. Každý příchozí účastník obdrží razítko akce
zdarma a v případě zájmu si může zakoupit stylový pamětní list a odznak. Trasu na místo
akce si volí každý sám dle svého uvážení.

Možné cesty k Památníku Bible Kralické:

1. trasa od  vlakové  stanice  Kralice  nad  Oslavou po  Nádražní  ulici  a  Jinošovské  ulici  až
k Památníku Bible Kralické (délka trasy 0,99 km, stoupání 12 m, klesání 5 m)

2. trasa od autobusové zastávky Velká Bíteš po červené turistické značce přes Jindřichov až
do Jinošova. Odtud po naučné stezce k Dolíhalově studánce a pak lesní  cestou k rybníku
Práchovna a dále po silnici  až k Památníku Bible Kralické (délka trasy 13,4 km, stoupání
162 m, klesání 225 m)

Spojení do Kralic nad Oslavou:
Brno, hlavní nádraží, (100), odj.: ............ 8:45;10:45; vlak S4 
Kralice nad Oslavou, (446), příj.: ............ 9:30;11:30; (z Brna hl. n., jízdenka na 6 zón)

(cestující s předplatní jízdenkou na zóny 100 a 101 si odpočtou 2 zóny pro doplatkovou jízdenku)

Spojení do Velké Bíteše:
Brno, hlavní nádraží, (100), odj.: ...................... 7:08; tramvaj 2
Brno, ústřední hřbitov, (101), příj.: .................. 7:19;
Brno, ústřední hřbitov, (101), odj.: ................... 7:35; bus Brno – Jihlava, linka 760 100
Velká Bíteš, náměstí, příj.: ................................ 8:06;

Brno, hlavní nádraží, (100), odj.: ...................... 8:15; tramvaj 8
Brno, Starý Lískovec, smyčka, (101), příj.:........ 8:29;
Brno, Starý Lískovec, smyčka, (101), odj.: ........ 8:38; bus 401,  Brno – Velká Bíteš
Velká Bíteš, náměstí, (440) příj.: ...................... 9:21; (z Brna hl. n., jízdenka na 6 zón)

(cestující s předplatní jízdenkou na zóny 100 a 101 si odpočtou 2 zóny pro doplatkovou jízdenku)


